第１０回 奈良公園植栽計画検討委員会 議事要旨

 日 時 ： 平成２８年１月２６日(水) 午前１０時～１２時

 場 所 ：

出席者 ： 委員長  尼﨑博正

       委 員  井原縁、西田正憲

       事務局  奈良県県土マネジメント部まちづくり推進局奈良公園室

       関係部局 《関係機関》東大寺、興福寺、奈良国立博物館

            《奈良市》景観課、文化財課

《奈良県》景観・自然環境課、奈良公園管理事務所、

奈良春日野国際フォーラム、文化財保存課

議事要旨

○公園全体の植栽方針

・「管理技術の向上」は重要な事項である。

・「安全管理重点地区」については、文章の項目、構造から再考し、方針１３、１４を対応

させるなどして整理すること。

○国際フォーラム庭園の植栽計画

・植栽や眺望などを活かして、変化に富んだ質の高い景観を作り出すことが重要。

・庭園の空間特性や魅力の構成要素を捉えた上で計画に反映すべき。

・誰が利用しても感動できる空間を目指す。